
                                                         令和２年３月１９日 
保護者 様 

横瀬町教育委員会教育長 
 

春休み子ども教室の実施について 

                                                        

  新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、現在、放課後等子ども教室について

は休室の措置をとっております。しかしながら、３月２６日をもって横瀬小学校におけ

る特例的な受入れ措置も終了することから、春休み子ども教室については、下記のとお

り実施することといたしました。 
  引き続き、感染拡大防止策を講じながらの実施となりますので、利用される児童・保

護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

                                 記 
 

 １ 開催日  令和元年度： ３月２７、３０、３１日     ３日間 
              （令和元年度 １、２、３年生の対象者） 

令和２年度： ４月１、２、３、６、７日   ５日間 
              （令和２年度 １、２年生の対象者） 
 
 ２ 時 間    午前８時 ～ 午後５時３０分      ※申込みをした送迎時間内 
 

 ３ 連 絡    申込書の変更は、送迎時にお話しください。 

               急な欠席等の連絡は、できるだけ 8:50～9:00 に、 

        横瀬小学校（２２－０６１８）にお願いします。 

                

 ４ 持ち物   ・在校生は、学習道具(復習のためのドリル） 
       ・お絵かき帳、ぬり絵帳、折り紙など一人で席についてできるもの 
        （特に新 1 年生で午前９時以前と午後４時以降に子ども教室を利用す

る場合は、必ず持たせてください。） 
       ・うわばき、紅白帽子、弁当、水筒、歯磨き用具、ハンカチ、チリ紙 
                 

 ５ その他   ・できる限りマスクの着用をお願いします。 
              ・持ち物には、記名をお願いします。 
              ・水筒の中味は、お茶等、学校の指示と同様にお願いします。 
              ・ゲーム機は禁止です。 
        ※今後の状況によっては、実施内容を変更する場合がありますので、横

瀬町及び横瀬小学校のホームページでご確認ください。 
                                     
 

     ○問い合わせ先    横瀬町教育委員会 
                                            林・原嶋 （電話 ２５－０１１８） 


